[image: image1.jpg]

贵州大学党委学生工作部
贵州大学党委研究生工作部
校学联发〔2017〕4号
  ★
关于开展贵州大学高年级本科生和研究生

心理健康状况筛查的通知

各相关单位：

为认真落实国家教育部、卫计委等22部门联合印发的《关于加强心理健康服务的指导意见》（国卫疾控发〔2016〕77号）和省教育厅相关文件精神，进一步加强我校学生心理健康教育工作，规范发展心理健康教育与咨询服务，经研究，决定对我校2013级、2014级本科生和2014级、2015级研究生开展心理健康状况抽查。现将具体事宜通知如下：

一、筛查目的

为准确了解我校高年级学生的心理特点和心理健康状况，有针对性地对学生开展心理健康教育与咨询；科学筛查高年级学生群体中的高危人群，有针对性地做好心理健康教育、危机预防与干预工作。

二、筛查范围

随机测查2013级、2014级本科生和2014级、2015级研究生，覆盖文、理、工、农等专业（详见附件1和附件2）。

三、筛查方法

本次筛查采用瑞格咨询系统中的心理健康综合筛查《大学生心理健康调查表》（UPI）量表进行测试。学生在规定时间内手机或电脑自行登录指定的贵州大学心理测评网站，按步骤认真进行网络答卷，数据由心理咨询中心负责收集与分析，并形成学生心理健康筛查报告。
四、工作组织

本次学生心理健康状况筛查工作由心理咨询中心统一协调并组织实施、各相关单位配合落实。筛查结果由心理咨询中心负责反馈给相关单位，并撰写筛查报告上报学校。各单位须指定负责人认真组织督促学生在规定时间内完成网络测评。
联络员：孙  丽    贺  颖

联系方式：0851—83626778   13885143491   18285056186

邮箱：980002962@qq.com   155253362@qq.com

贵州大学心理健康测评网站：http://phcis.gzu.edu.cn/psy

“贵大心理”微信公众号二维码：

五、筛查时间

2017年4月24日—4月30日

六、具体要求

1．为确保本次测试的信度和效度，请各相关单位高度重视本次筛查工作，具体负责心理筛查工作的老师要认真组织同学按时参加筛查，并向学生宣传心理筛评的目的、意义及测试要求，并请班长或班级心理委员做好各项准备；

2．心理筛查方式是通过手机登录微信平台网络施测，负责的老师要提前通知学生，要求学生认真阅读测评操作步骤并进行答卷；

3．本次心理筛查将不再安排补测，各单位负责的老师要确保学生在规定时间内完成心理筛查。

附件：1.2017年贵州大学高年级本科生心理健康筛查名单

2.2017年贵州大学高年级研究生心理健康筛查名单

      3.贵州大学高年级学生心理健康筛查测评步骤
贵州大学党委学生工作部
                        贵州大学党委研究生工作部
                        2017年4月21日
贵州大学党委学生工作部            2017年4月21日印发
附件1
	2017年贵州大学高年级本科生心理筛查名单

	序号
	学院
	年级
	人数

	1
	材料与冶金学院
	2013级、2014级
	两个年级均不少于100人

	2
	大数据与信息工程学院
	2014级
	不少于150人

	3
	电气工程学院
	2014级
	不少于150人

	4
	酿酒与食品工程学院
	2013级、2014级
	两个年级均不少于100人

	5
	土木工程学院
	2014级
	不少于150人

	6
	法学院
	2014级
	不少于150人

	7
	历史与民族文化学院
	2014级
	全级

	8
	管理学院
	2014级
	不少于150人

	9
	化学与化工学院
	2013级、2014级
	两个年级均不少于100人

	10
	外国语学院
	2014级
	不少于150人

	11
	文学与传媒学院
	2014级
	不少于150人

	12
	经济学院
	2013级、2014级
	两个年级均不少于100人

	13
	动物科学学院
	2014级
	不少于150人

	14
	林学院
	2014级
	不少于150人

	15
	农学院
	2013级、2014级
	两个年级均不少于100人

	16
	音乐学院
	2014级
	全级

备注：若本学院全级人数少于100人，则要求本学院全级学生参加筛查。

附件2

	2017年贵州大学高年级研究生心理健康筛查名单

	序号
	学院
	年级
	人数

	1
	电气工程学院
	2014级
	73人

	2
	历史与民族文化学院
	2014级
	45人

	3
	数学与统计学院
	2014级
	26人

	4
	音乐学院
	2014级
	29人

	5
	马克思主义学院
	2014级
	30人

	6
	法学院
	2015级
	238人

	7
	林学院
	2015级
	75人

	8
	精细化工研究开发中心
	2015级
	59人

	9
	外国语学院
	2015级
	86人

	10
	药学院
	2015级
	43人

	11
	资源与环境工程学院
	2015级
	83人

	12
	农学院
	2015级
	92人

	13
	文化与传媒学院
	2015级
	40人

	14
	酿酒与食品工程学院
	2015级
	57人

	15
	美术学院
	2015级
	45人

	16
	哲学与社会发展学院
	2015级
	36人

附件3
贵州大学高年级学生心理健康

筛查测评步骤

1.请用手机下载微信软件并安装，没有微信号的同学先申请个人微信号。或者电脑登录“贵州大学心理健康测评网站”（http://phcis.gzu.edu.cn/psy），完善个人信息后，点击心理测评，完成问卷UPI。

2.请扫描“贵大心理”公众微信号并加关注或直接收索功能处输入“贵大心理”公众微信号，添加即可。

3.加入“贵大心理”微信后，直接点击“进入公众号”，在下方点击“心理系统”栏目进入。

4.点击进入后，当出现继续访问“页面”，请点击“继续访问”。

5.进入下一画面，请点击页面模块“心理测评”。

6.点击“继续访问”进入—学生心理服务平台，本科生请在用户名处输入“学号”，初始密码为本人学号。如果之前自行修改过密码，登录密码则为自行修改后的密码。研究生同学账号有所区别，2014级研究生请在用户名处输入“Y14+学号”，初始密码为本人学号。2015级研究生请在用户名处输入“Y15+学号”，初始密码为本人学号。然后，请直接点击“登录”(重要提示：已注册完毕的同学请不要点击“注册”。操作过程中若不断出现继续访问，请点击继续访问，如果不注意点击了“注册”，请退出登录，重新按之前的步骤重复操作)。

7.进入下一个页面“心理测评”，请点击大学生心理健康调查表（UPI）。仔细阅读测评后点击“开始测试”，点击符合你目前状况的选项即可。本问卷共有64道题，当你完成64道题目后，将出现“您的测试已完成，请提交问卷”，点击确定即可，整个测试完毕。

8.为了保护学生的心理测评隐私，请在测评完成后自行修改登录密码，并认真记住，以便大学期间心理测评系统的使用。此次测评结果学生本人可以自行登录查看。

文件

PAGE
—1—